Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №75 г. Челябинска»
ПРИКАЗ

30.03.2018г.

№ 21/01-02
«Об участии в межведомственной
профилактической акции
«За здоровый образ жизни» в 2018 году»
Во исполнение распоряжения Администрации города Челябинска № 2776 от 14.03.2018 «О проведении межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни», в целях профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, пропаганды здорового образа жизни, приказа Комитета по делам образования города Челябинска № 546-у от 21.03.2018 «Об участии в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2018 году» с 2 по 30 апреля на территории города Челябинска будет проведена межведомственная профилактическая акция «За здоровый образ жизни»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в межведомственной профилактической акции «За здоровый образ жизни» в 2018 году с 2 по 30 апреля.

2. Утвердить план  мероприятий в рамках Акции с привлечением организаций и ведомств, реализующих программы профилактической направленности и направленных на пропаганду здорового образа жизни.
3. Заместителю директору по воспитательной работе Ильметовой В.О.:
1) создать организационно-управленческие условия для профилактики раннего алкоголизма, табакокурения, токсикомании и наркомании среди несовершеннолетних с привлечением специалистов заинтересованных ведомств;

2) обеспечить размещение информации о проведении Акции на сайте образовательной организации;
3) предоставить в срок до 03.05.2017 в СП МКУ «ЦОДОО» (каб.33) в бумажном и электронном виде:
- текстовую информацию о проведении мероприятий в рамках Акции;
- статистические сведения о результатах проведения Акции (Приложение).

4. Классным руководителям 1-11 класс провести классный час по профилактике раннего алкоголизма, табакокурения, токсикомании и наркомании среди несовершеннолетних, обеспечить участие класса в мероприятиях.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по воспитательной работе Ильметову В.О.
Директор МБОУ «СОШ №75 г.Челябинска»

Пагнаева Е.А.
С приказом ознакомлены:
УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ «СОШ №75 г.Челябинска»

_____________Е.А. Пагнаева

Приложение 1

к приказу МБОУ «СОШ №75 г.Челябинска»

от______          №
ПЛАН

проведения межведомственной профилактической акции

«За здоровый образ жизни» в 2018 году

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	I. Организационная, методическая работа

	1.

	Разработка межведомственного  плана действий в период акции
	до

3 апреля
	Ильметова В.О.

	2.

	Проведение координационных совещаний, инструктивно-методических семинаров,  совещаний по проведению акции
	апрель
	Пагнаева Е.А., Ильметова В.О., Ангенова А.М., Минаева Н.П.

	II. Информационно-просветительские, культурно-массовые

и спортивные мероприятия

	3.
	Эстафета, посвященная Всемирному дню здоровья
	7 апреля

	Ильметова В.О., Назаров С.С.

	4.
	Распространение изданных МБУЗ ГЦМП печатных материалов по вопросам здорового образа жизни: буклетов, плакатов, листовок и другой печатной продукции
	апрель

	Юдина Н.Г.

	5.
	Оформление средств наглядной агитации по здоровому образу жизни информационные стенды, плакаты, памятки, буклеты, подборки специальной литературы, книжные выставки, фотовыставки
	апрель

	Ангенова А.М.,

Спицына И.М.

	6.
	Единый урок «Космос – это мы»
	апрель
	Классные руководители

	7.
	Урок гигиены
	апрель
	Представители компании «Проктер энд гембел»

	8.
	Конкурс видеороликов по пропаганде здорового образа жизни
	До 26 апреля
	Поваляев В.А.

	9.
	Марафон ГТО
	19 апреля
	Анникова И.Я.

	10.
	Медико-психолого-социально педагогические консультации
	апрель
	Юдина Н.Г., Кайзер Р.В., Ангенова А.М., классные руководители

	11.
	Лекция для девочек
	апрель

	Представители компании «Проктер энд гембел»

	12.
	Конкурс «Патриоты-Челябинска 2018»

	апрель
	Ильметова В.О., Назарова С.С.

	13.
	Информирование подростков, о работе  горячей телефонной линии «Телефон доверия» тел.261 42 42
	апрель
	Ангенова А.М.

	III. Лечебно-профилактические мероприятия

	14.
	Мероприятия в рамках Европейской недели иммунизации
	апрель
	Юдина Н.Г.

	IV. Мероприятия по профилактике правонарушений

	15.
	Обследование условий жизни детей, находящихся в социально опасном положении, трудной жизненной ситуации, выявленных в ходе акции

	апрель
	Ангенова А.М.,

 классные руководители

	16.
	Проведение рейдов по выявлению несовершеннолетних, оказавшихся в социально опасном положении, занимающихся бродяжничеством, уклоняющихся от обучения, употребляющих спиртные напитки, наркотические, токсические вещества
	апрель
	Классные руководители

	17.
	Встреча с инспектором ОДН
	апрель
	Ангенова А.М., Олейник А.А.

	18.
	Проведение, советов профилактики, осуществление мониторинга результатов воспитательной, реабилитационной и индивидуально-профилактической работы с детьми группы риска
	апрель
	Пагнаева Е.А., Ильметова В.О., Ангенова А.М.

	V. Подведение итогов

	19.
	Обобщение, анализ результатов проведенной акции
	май
	Пагнаева Е.А., Ильметова В.О.

	20.
	Обсуждение итогов акции на  совете профилактики
	май
	Пагнаева Е.А., Ильметова В.О.

1